Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Governador Lindenberg

Órgão conveniado a Fundação Nacional de Saúde
Coordenadoria Regional Do Espírito Santo

RUA JOÃO CORDEIRO DE FREITAS, Nº 168, CENTRO GOVERNADOR LINDENBERG/ES
CEP 29720-000 C.N.P.J 04.764.154/0001-00 TELEFAX: (27) 3744-5229

E-mail: saaegl@gmail.com

PORTARIA Nº. 023/2020

Dispõe sobre concessão de férias a servidores, e dá outras providências.

 O Diretor de Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Governador Lindenberg, Estado

do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e de acordo com Decreto nº

5.124/2017, datado de 03 de janeiro de 2017,

RESOLVE:

Art. 1º- Conceder na forma prevista no Artigo 110 da Lei Municipal nº. 173/2004 de 05

de abril de 2004, 30 (trinta) dias de férias, compreendidos entre 03/08/2020 a

01/09/2020, ao servidor DEVAIR MESSIAS BORSONELLI, Operador de Estação de

Tratamento de Água e Esgoto I.

Parágrafo Único: As férias a que se refere o caput do artigo são correspondentes ao

período aquisitivo de 02/05/2018 a 01/05/2019.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Governador Lindenberg/ES,  21 de julho de 2020.

RUBENS JOSÉ DALFIOR

DIRETOR DO SAAE